
 

 

 COPIA 

              
COMUNE DI ROCCA SAN CASCIANO 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 28  DEL    10  Giugno  2020 
 
 
 

OGGETTO:   REVISIONE PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI ROCCA SAN 
CASCIANO - ART. 20, COMMA 1 DELLA LEGGE REGIONALE 3 MARZO 2016, N. 2 E 
SUCC. MOD.   

 

Il giorno  10/06/2020  alle ore   8:20  nella apposita sala delle adunanze del Comune, si è riunita la 

Giunta Comunale, previa partecipazione ai Sigg.ri: 
 
 

1) LOTTI PIER LUIGI Sindaco 

2) GIORGINI LUCIANO Assessore (Vice Sindaco) 

3)  PENNI FABIO Assessore 
 

Risultano assenti, al momento dell'adozione della presente deliberazione: 

       

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. ROMANO ROBERTO, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Riscontrata la validità della seduta, il Sig. LOTTI PIER LUIGI assume la Presidenza, dichiara aperta 

la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 



 

 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la sotto riportata proposta di deliberazione; 
Visto il parere sulla stessa espresso ai sensi dell’ art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 

267/2000; 
Con voti  favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 

 
- Di approvare la proposta di deliberazione sotto riportata. 
 

Di seguito, riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito 
 

Con votazione unanime, resa per alzata di mano; 
 

D I C H I A R A 
   
- Il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 del TUEL 267/2000. 
 

============== 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO: REVISIONE PIANTA ORGANICA FARMACIE DEL COMUNE DI ROCCA SAN 

CASCIANO - ART. 20, COMMA 1, DELLA LEGGE REGIONALE 3 MARZO 2016, 
N. 2  E SUCC. MOD. 

 
VISTA la Legge Regionale n. 2 del 3 marzo 2016 e successive modificazioni recante.“Norme 
regionali in materia di organizzazione degli esercizi farmaceutici e di prenotazione di prestazioni 
specialistiche ambulatoriali”, e in particolare all’art. 4, che ha regolamentato il procedimento di 
revisione della Pianta Organica delle farmacie, affidando ai Comuni l’avvio del procedimento 
entro il mese di febbraio, l’elaborazione del progetto di revisione e l’adozione finale della nuova 
Pianta Organica entro il mese di dicembre di ciascun anno pari; 
 
VISTO l’art. 20 della succitata Legge Regionale “Norme di prima applicazione e norme 
transitorie” – dove al comma 1 è stabilito che i Comuni, entro sei mesi dall’entrata in vigore 
della Legge, quindi entro il 19 settembre 2016, sono tenuti a ridisegnare, in base alla definizione 
di cui all’art. 3 (criteri demografico, topografico, urbanistico e decentramento delle farmacie), la 
propria pianta organica, tenendo conto anche dell’individuazione delle eventuali nuove farmacie 
da istituire; 
 
PRECISATO che, sulla scorta delle indicazioni operative fornite dalla Regione Emilia Romagna 
con nota acquisita al protocollo dell'Ente al n. 187 del 13 gennaio 2020 si è preso atto che, in 
base ai criteri di riferimento per la revisione della Pianta Organica, la situazione demografica, 
topografica ed urbanistica del territorio risulta sostanzialmente invariata; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 12/02/2020, esecutiva, ad 



 

 

oggetto: “Progetto di conferma della pianta organica delle Farmacie Comune di Rocca San 
Casciano art. 20, comma 1, Legge Regionale 3 marzo 2016, n.2 e succ. mod.. Approvazione ”; 
 
PRESO ATTO dei pareri  espressi - in merito alla proposta di conferma dell'attuale Pianta 
organica delle farmacie del Comune di Rocca San Casciano inviata entro i termini di scadenza 
previsti - da: 
a) Servizio Farmaceutico dell'AUSL Territoriale, prot. n.2020/0080626/P del 31/03/2020, 
pervenuto a questo Ente il 1 aprile 2020, prot. n. 1606, parere favorevole con richiesta di 
rettifica; 
b) Ordine dei farmacisti della Provincia di Forlì-Cesena, prot. n. 20200279 del 25/02/2020, 
pervenuto a questo Ente in data 03/06/2020, prot. n. 2594, parere favorevole; 
 
RITENUTO pertanto di  confermare la pianta organica esistente, recependo le rettifiche 
richieste dal Servizio Farmaceutico dell’AUSL Territoriale 
 
VISTO il parere di Regolarità Tecnica formulato ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 267/2000 dal 
Segretario comunale; 
 
CONSIDERATO che il presente atto non comporta alcun onere a carico del Comune in 
quanto la pubblicazione sul BUR è atto dovuto e quindi servizio gratuitamente fornito da parte 
della Regione Emilia Romagna; 

SI PROPONE 
 

1. di confermare, per i motivi espressi in narrativa, l'attuale Pianta Organica delle farmacie 
2020 come da allegata scheda, parte integrante e sostanziale al presente atto (Allegato 
“A” con annessa cartografia del territorio), recependo le rettifiche richieste dal Servizio 
Farmaceutico dell’AUSL Territoriale; 
 

2. di trasmettere la Pianta Organica delle Farmacie confermata con il presente atto alla 
Regione Emilia Romagna – Servizio Assistenza Territoriale e All’Azienda USL – U.O. 
Direzione Assistenza Farmaceutica – Area Territoriale di Forlì; 
 

3. di dare mandato all'Ufficio competente di PUBBLICARE in estratto il contenuto della 
presente deliberazione sul BUR-ER entro la data del 30 Giugno 2020, come da precise 
indicazioni fornite dal Servizio Farmaceutico Regionale. 

 
 

=================== 



 

 

OGGETTO: REVISIONE PIANTA ORGANICA FARMACIE DEL COMUNE DI 

ROCCA SAN CASCIANO - ART. 20, COMMA 1 DELLA LEGGE REGIONALE 3 

MARZO 2016 N. 2. E SUCC. MODIFICAZIONI 

 

 

 
Parere sulla regolarità tecnica del Segretario comunale,  ex art. 49, comma 1, del TUEL approvato 
con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Favorevole 
 
 Il Segretario comunale 
 F.to  Dott. Roberto Romano 
 
 
 
N.B. Il parere sfavorevole deve essere compiutamente motivato. 
 
 
 
 
 



 

 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to LOTTI PIER LUIGI F.to DOTT. ROMANO ROBERTO 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Io sottoscritto Messo notificatore certifico che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 
12 GIU. 2020 all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune all’indirizzo: 
http://www.comune.roccasancasciano.fc.it ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 Li, 12 GIU. 2020 

          Il Messo notificatore 
          F.to CARLO BOMBARDI 
 

 
CERTIFICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
La presente deliberazione viene trasmessa in data odierna, in elenco ai Capigruppo consiliari, ai 
sensi dell’art. 125 del . Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Li, 12 GIU. 2020 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to DOTT. ROMANO ROBERTO 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Li, 12 GIU. 2020 

 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT. ROMANO ROBERTO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi di legge. 

 
Li, _______________ 

 
 Il Segretario Comunale 
  DOTT. ROMANO ROBERTO 

 

 

 

 



 

 

 


